
Červen 2016 [ OBSAH

Forbes
18 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Jágrovo Česko.

FORBES FOCUS
20 I TA PRAVÁ PANAMA

STEVE FORBES
Komentář.

22 I KAMERA. KLAPKA, SEZNAM!
PAVEL KALOUS

Seznam.cz čeká největší změna v historii. Po 
internetu chce teď dobýt i vaši televizi.

28 I POWER ROOM
IRENA CÁPOVÁ

Království Jiřiny Nepalové, šéfky Renomie. 

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE DAVID TURECKÝ

Čer ven  2016 f o r b e s is



OBSAH

94 I BOŽÍ PILÚL

32 I FOTBALOVÍ MILIARDÁŘI
FORBES

Dvacet největších fotbalových klubů 
světa má průměrnou hodnotu 1,4 miliardy 

dolarů. O čtvrtinu víc než loni.

341 ČÍNA ÚTOČÍ
ALEŠ MICHL

Konkurence, věda, majetek, medicína, 
konzum a pracovní morálka. Velké 

srovnání Číny a Západu od ekonoma 
a nového spolupracovníka Forbesu 

Aleše Michla.

38 I VYSOKÝ CÍL
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Prozkoumejte výbavu Klán' Kolouchové, 
první Češky, která chce pokořit horu K2.

40  1 ČTENÍ NA LÉTO
FORBES

Co byste neměli o prázdninách minout 
v knihkupectví s byznysovou literaturou.

42 I VÍTEJTE V DŽUNGLI!
ŠTĚPÁN HORN, HANA NĚMEČKOVÁ

Vyznáte se v sociálních sítích? Na co a proč 
se která hodí? Prozkoumejte náš přehled.

46  I BORIS A CHURCHILL
RICH KARLGAARD

Komentář o tom, proč byste si měli přečíst 
knihu od odcházejícího londýnského 

starosty Borise Johnsona.

JAROMÍR JÁGR
50  I PROSTĚ CHCI BÝT ŠŤASTNEJ

MICHAEL MAREŠ
Velký rozhovor s nejslavnějším českým 

hokejistou Jaromírem Jágrem.

64  I JÁGR & PENÍZE
MICHAEL MAREŠ

Kolik doopravdy vydělal. A jak platí daně 
další hokejisté v NHL.

70 I JÁGR SUPERHRDINA
MICHAEL MAREŠ
Řez hokejistou.

SPECIÁL I JÁGR A JAK SPORTUJÍ 
ČESKÉ DĚTI

ŠTĚPÁN HORN, MICHAEL MAREŠ, 
DANIELA EŠNEROVÁ

Jágr vs. dnešní děti. Kam to spěje?

72 I 6 8  VĚCÍ. KTERÉ BYSTE MĚLI 
VĚDĚT O JÁGROVI

MICHAEL MAREŠ, FRANTIŠEK SUCHAN
Zeptali jsme se za vás.

4  1 FORBES ČERVEN 2016



OBSAH

MALÁ FIRMA
801 BRNO, BARŮ PLNO

PETR ŠIMŮNEK
Jan Vlachynský a Andrej Vališ udělali 

z Brna město, o jehož barech se ví i v Las 
Vegas. Co dál? Možná Barcelona.

PODNIKATEL
86 I SAMOROST

JAROSLAV MAŠEK
Viktor Růžička vybudoval miliardovou 

firmu Biovendor a opravil zámek 
Luka nad Jihlavou.

FARMACIE
941 BOŽÍ PILULKA

MATTHEW HERPER
Turecko-americký miliardář Osman Kibar 
dokáže vyléčit artritidu, vymazat vrásky 

a plešatým vrátit vlasy. Je to bůh, nebo ne?

INVESTICE
102 I KOMODITY NATVRDO

KRISTÝNA GREPLOVÁ
Zlato, stříbro, platina, zinek nebo měď. Jak 

na tom budou dál a vyplatí se do nich 
teď investovat?

104 I HOME SWEET HOME
FORBES

Jak vypadají a za kolik jsou к mání největší' 
americké domy na prodej.

106 I INVESTUJTE JAKO 
MARATÓNEC 

LUKÁŠ VÁCHA
Proč se při zhodnocování peněz stejně jako 

při běhání nevyplatí přepálit začátek.

TECHNOLOGIE
108 I MR. TISK

MICHAEL MAREŠ
Václav Muchna pětkrát zkrachoval 

a pošesté trefil jackpot. S jeho firmou 
Y Soft dnes tisknou velké světové 

společnosti.

114 I PRINC PODCASTINGU
ZACK O’MALLEY GREENBURG

Story odvětví, které jednou porazí rádio.

118 I DOKTOR ZE SMARTPHONU
JAROSLAV MAŠEK

Lukáš Melichar chce naučit Čechy chodit 
к lékaři přes chytrý telefon. Zkusíte to také?

10 1 FORBES ČERVEN 2016



OBSAH ] ČERVEN 2016

122 I LÉTAJÍCÍ ŠVÉD
GUY MARTIN

Christian von Koenigsegg vyrábí nejrychlejší 
supersporty na planetě -  a vše ručně.

LIFE
126 I COSA DI FAMIGLIA

IRENA CÁPOVÁ
Stefano Ricci dělá košile, prodává je po celém 

světě, ve firmě už zaměstnal celou rodinu 
a nikdy ji prý nepustí z ruky.

132 I OBOJŽIVELNÍK
'  PAVEL KALOUS

Martin Štěpánek vydrží pod vodou 9 minut, 
potopí se do 130 metrů a naučí to i vás.

138 I VIGNALE & VIGNALE 
JAROSLAV MAŠEK 

Co mají společného nejluxusnější 
Ford Mondeo a Tatra 613.


